fratris mei. Quicumque eius clericorum totius episcopatus fecerit aliquam fallentiam, sit in iudicio episcopi et ego nec aliquis pro me non mittat manum, nisi episcopus me inde rogauerit. Strata autem publica peregrinorum ante portus Beate Marie deinceps teneatur. Hoc autem donatium, sicut superius scriptum est, sit firmum et stabilitum per omnia secula et nullus habeat licentiam disrumpere.

Signum (signo) Adefonsi regis.

Facta carta donationis era .M.C.LX.II., in mense aprile, in locum uel uillam quod dicitur Antelena super Logronio. Regnante me, Dei gratia rex, in Aragonie et Castella siue in Pampilona, in Superarbi et Ripacurça. Episcopo Stephano in Osca. Episcopo Petro in Cesargusta (sic). Episcopo Sancio in predita Irunia. Alio episcopo Sancio in Calahorra. Senior encomes (sic) Retro in Tutela. Vicecomes Gaston in Çaragoza. Senior Eneco Fortungones in Larraga. Senior Fortungo Garceyç in Nagara et in Daroka. Oriol Garceix in Castro. Gussion¹ in Belforato. Senior Lope Garceyç in Alagon. Ato Orelga in Ricla. Senior Eneco Ximinones in Calataiube et in Tafalga. Petro Tizon in Stella. Petro Muniz in Mendibetzua. Senior Fortungo Lopiç in Soria. Lope Enequiz in Borobia.

Signum Adefonsiis (sic) (signo) regis².

Ego Eneco scriptor regis iussu domini mei regis hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum (signo) feci.

1. "Gussion"; probable error de lectura por "Gassion".

2. Se añade el signo de García Ramírez: "Signum (signo) Garsie".

*. El documento está datado en abril de la era 1162, año 1124, que se contradice con la mención a Fortún López como señor en Soria. Ello indica que el documento, al menos, no será anterior a 1127. Tampoco es posterior a 1129 por la cita al obispo Pedro de Zaragoza. En este margen, atendiendo al mes y a la data tópica en Entrena, las mayores posibilidades se inclinan por el año 1127, pues en la primavera de 1128 y 1129 resulta poco verosímil la presencia del rey por tierras riojanas (cf. n. 162, justificación de fecha). Parece, pues, que debió de producirse en la copia de la era de este documento el error de tomar un 5 (V) por un 2 (II), hecho bastante frecuente cuando se traslada diplomas en escritura visigótica. Así, resultaría, corregida, era MCLXV.

(1127) - JUNIO *; BRIVIESCA

Alfonso I dona a Lope Garcés Peregrino unas tierras en Epila y Rueda.

ASZ Cartoral pequeño, folios 17 v. - 18 r.

Pub. LACARRA, *Documentos*; n. 37 (1), n. 141 (2). Data en 1127.

Sub nomine sancte Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Adefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam donationis vobis Lope Garcez Peregrino. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate et propter seruicia que mihi fecistis et cotidie facitis, dono uobis in Epila, super Rotam, .III. campos ad seminata de .XII. k(afices) tritici maiores, de illo molino quod uos ipse fecistis facere in caput de uno campo uestro de istos suprascriptos. Adhuc autem dono uobis in illa fonte de super Rotam duas iugatas de terra erma, id est, ad seminata de .X. k(afices) maiores. Hoc uero totum donatium, sicut superius scriptum est, laudo et concedo et confirmo uobis quod habeatis et possideatis eum ingenuum et liberum et francum et saluum et firmum et securum ad uestram propriam hereditatem per uendere et donare cui uolueritis et facere totam uestram uoluntatem uos et filii uestri et omnis generatio uel posteritas uestra, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per cuncta secula seculorum, amen.